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[Oluf Pedèrsen.] 
Selv om det drejer sig om en Millionær, vil 
han jo være udmærket tjent med at betale 
30 pOt. af Formuen og være fri for Indkomst- 
skat, og den, som overhovedet ikke skal 
betale noget af Formueafgiften, han faar 
jo en Fortjeneste ved Ophævelsen af de 
varefordyrende Skatter. Jeg tror derfor, 
at det ærede Medlem kunde have Grund til 
at sætte sig lidt ind i, hvad vort Forslag 
betyder. Saa vilde han opdage, at den 
almindelige Mand, som det konservative 
Parti jo burde repræsentere efter de Stem- 
mer, de har, ogsaa har Fordel af det. Men 
i Stedet for gaar det ærede Medlem ind for 
en Lovgivning, der ikke har Interesse for 
det store Flertal af hans Vælgere, men kun 
har Betydning for de Folk, der har Interesse 
i Monopolernes og Særrettighedernes Opret- 
holdelse. Det er disse faa Folk, der har 
Interesse i at støtte den Politik, det kon- 
servative Parti er gaaet ind for. Herover- 
for stiller Retsforbundet Kravet om fri 
Adgang til Jord og Erhverv, saa enhver 
kan faa det fulde Udbytte af sit Arbejde. 
Naar det gennemføres, saa vil det vise sig, 
at saa kan i hvert Fald den arbejdende 
Del af Befolkningen tjene til Livets Op- 
hold. Det bliver værre for alle dem, som 
hidtil har levet højt, men ikke har præ- 
steret nogen Arbejdsindsats. 

Det, der hidtil er sket ved de gennem- 
førte Foranstaltninger, er, at man har prø- 
vet ved Indgreb fra det offentlige at øde- 
lægge Omsætningen. Staten har ikke den 
Opgave, som det efter de Udtalelser, der 
er fremsat her af adskillige Politikere, ser 
ud, som om de tillægger den, nemlig at 
sørge for, at den ene og anden klarer sig. 
Staten har den Opgave at være Rets- 
værner og at sørge for, at der bliver fri 
Adgang til at tjene Føden. Men saa er det 
Befolkningens egen Opgave at sørge for at 
ti ene Føden til sig selv. 

Med Hensyn til de fremsatte Dags- 
ordener skal jeg sige, at vi naturligvis vil 
gaa imod de Krav, der er stillet fra L. S.s 
Side om, at man skulde gennemføre en Plan 
paa Linie med den udarbejdede L. S.-Plan, 
der utvivlsomt betyder, at man skulde 
gennemføre en Landbrugsplan, hvorefter 
Husmænd og Smaabønder skulde aflevere 
deres Arbejdsudbytte til yderligere Fordel 
for Godsejerne. At en saadan Plan kan 
fremsættes af L. S., undrer mig ikke, men 
jeg vil have Lov at sige, at det er ikke paa 
Landbrugets Vegne, man fremsætter den. 
Der staar jo i selve Bemærkningerne til 
Planen, at selvfølgelig er Gennemførelsen af 
denne Plan til Skade for Husmændene, men, 

siger man, til Gengæld skal Husmændene 
have flere Svinekort. Men naar man ser 
nærmere efter, viser det sig, at de faar 
færre Svinekort end efter den nuværende 
Ordning. Disse Krav maa vi selvfølgelig 
vende os imod. 

Om den af det ærede Medlem Hr. Aksel 
Larsen fremsatte Dagsorden kan jeg sige, 
at f. Eks. den under Punkt 4 krævede Op- 
hævelse af prisfordyrende Foranstaltninger 
er vi fuldt Tilhængere af. Men andre Krav, 
som stilles fra kommunistisk Side, maa vi 
fra vor Side ganske naturligt vende os 
imod. 

Med Hensyn til de Ændringsforslag, 
der i øvrigt er stillet, er Forholdet det, at 
vi for Hovedpartens Vedkommende under 
Hensyn til vor Stilling vil afholde os fra 
at stemme, medens vi selvfølgelig fra Rets- 
forbundets Side maa gaa imod de to Æn- 
dringsforslag under Nr. 15 og 16 om pris- 
fordyrende Foranstaltninger, der er stillet 
henholdsvis af Venstre og de Konservative. 

Holstein: Den højtærede Statsmini- 
ster synes at lide af en tiltagende Erin- 
dringssvækkelse, naar det drejer sig om 
hans egen oppositionelle Fortid. Glemt er 
alle de mange Dagsordener, han som oppo- 
sitionelt Mindretal har været med til at 
fremsætte, , og som daværende Ministerier 
fandt fantastiske, glemt er hans bitre Er- 
faringer for, hvor ørkesløst det er for et 
oppositionelt Mindretal at stille private 
Lovforslag, men fra sit politiske Aladdin- 
slots Tinder øser han sin Stormægtigheds 
Ringeagt ud over de elendige, som har frem- 
sat en Dagsorden her, der mishager ham, og 
som han derfor kalder fantastisk, og som 
tillader sig at fremsætte Ønskemaal, For- 
slag, Betragtninger med Hensyn til Land- 
brugskrisen, som han ikke har Haansord 
nok for, med mindre de sættes i juridisk 
Lovform. Den højtærede Statsministers og 
hans Regerings egne Forsøg paa at sætte 
Kriseplaner i juridisk Lovform, at skrive 
klare, for de administrative og dømmende 
Jurister let forstaaelige Love om de Pro- 
blemer, der ligger for med Hensyn til Land- 
brugskrisen, de er i hvert Fald af en saadan 
Art, at den højtærede Statsminister savner 
enhver Adkomst til at sætte sig paa den 
høje Hest, fordi det ærede Medlem Hr. 
Thomsen og jeg ikke har fundet det Umagen 
værd og ikke har prøvet paa at sætte L. S.s 
Kriseplan i juridisk Paragrafform. 

Den højtærede Statsminister gengav 
et Citat af det ærede Medlem Hr. Krags 
Udtalelser paa Forsikringsselskabet "Skan- 
dinavia,"s Generalforsamling, et Selskab, i 


